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Užšalę ežerai – palaima poledin÷s žūkl÷s m÷g÷jams. Dabartiniai orai stipriai pagyvino
prekybą žvejybos reikmenimis. Spaudžiant šalčiui žvejai pasiruošę ir susirungti –
šiandien prasideda jų varžybos.

Pirmasis poledin÷s žūkl÷s varžybų etapas šiandien prasideda ant Juodžio ežero,
esančio Trakų rajone.

Nutrūktgalviai žvejai ant ledo su grąžtais ir mešker÷mis lipo ir prieš porą savaičių, kai
tik temperatūra nukrito žemiau nulio. Tačiau šiomis dienomis, pasak žvejų klubo „Ant
bangos“ pirmininko Rolando Baratinsko, į poledinę žūklę ruoštis galima drąsiai.

„Ant mažesnių ežerų ledas jau gana storas. Ant didesnių jo storis gali būti 5-7
centimetrai, reikia būti labai drąsiam, kad ant tokio liptum. Saugiausia ant ledo žvejoti,
kai jo storis apie 10 centimetrų. Nors orai šalti, šiemet yra ir minusų – daug sniego, o
jis trukdo ledui stor÷ti“, – paaiškino R.Baratinskas.

Praverčia ir virv÷

R.Baratinskas šiemet ant ledo s÷d÷jo jau ne kartą. Žvejys teig÷, kad geriausiai jam
sek÷si apie 50 kilometrų už Vilniaus, ant Mol÷tų rajone esančio Beržos ežero.

„Ežerų yra ir dar arčiau miesto, bet nežinau, ar ten kimba“, – šypsojosi
R.Baratinskas.

Jis pridūr÷, kad, prieš žengdami ant ledu apsitraukusių ežerų, žvejai tur÷tų
pasirūpinti ir savo saugumu. Der÷tų nepamiršti apsivilkti gelb÷jimosi liemen÷s,
praverstų ir specialus neskęstantis kombinezonas bei virv÷, kurią galima pam÷t÷ti ir
išgelb÷ti į eketę įkritusį draugą.

Perka ir aprangą

Kad meškeriotojai vis dažniau susiruošia žvejoti, pajuto ir žūkl÷s reikmenų
parduotuv÷s.

„Kai atsiranda ledas, pagyv÷jimas visada būna, bet šiemet jis gal ir ne toks, kokio
nor÷tųsi. Dažnai žmon÷s mąsto, kad jei ledo n÷ra iki Kal÷dų, jo tą sezoną ir nebus,
tod÷l galima palaukti ir įrangą ar aprangą pirkti kitais metais“, – sak÷ parduotuv÷s
„Rivagris“ direktorius Rimas Lunius.

Masalai – paklausiausi

Į kitą žvejybos prekių parduotuvę pirk÷jai plūsta ne tik drabužių, meškerių ar grąžtų.
Vienoje iš parduotuvių „Romada“ pastaruoju metu populiariausia prek÷ – uodų trūklių
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Vienoje iš parduotuvių „Romada“ pastaruoju metu populiariausia prek÷ – uodų trūklių
lervos.

„Būna, kad savaitgaliais jų ir pritrūkstame. Ir grąžtas parduotuv÷je vienas beliko,
tuoj ir jį nupirks, reik÷s daugiau atsivežti“, – pasakojo vienos iš parduotuvių „Romada“
vadovas Saulius Minkevičius.

Pasak jo, dažniausiai apsipirkti užsuka jau patyrę žvejai, kuriems susiruošus į žūklę
prireikia tik vieno kito daikto.
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